כִּי נָסַח וְנֹאֲמֵן אֶת־בְּרֵית־מֵצָרְבָּה
& non ex meo Spiritu. Et xxix. 10. עַלְيָהֶם יְהוָה רוח תְּרֵדָה
Spiritu (hoc est appetitum) dormiendi. Et Judic.
viii. 3. אָזְרָפְתָה רֹוחַם מְעַלְיוֹן. *tunc muti-*
gatus est eorum Spiritus, sive impetus. Item Prov.
xvi. 33. וּמוֹשֵׁל בְּרוֹחוֹ מַלְוֵךְ עִיר qui domi-
natur Spiritui (sive appetitui) suo, quam qui capie
civitatem. Idem xxv. 27. אִישׁ אֵין מַעַצָּרvir, qui non cohibet Spiritum suum. Et Esaiæ
xxxiiii. 11. *רוֹחַם אֲשֶׁר תְּאַכְּלֵיכֶם Spiritus*
vester est ignis, qui vos consumit. Porro hæc vox
רוֹחַ *ruagh, quatenus animum significat, inser-*
vit ad exprimendum omnes animi passiones, &
etiam dotes ut רֹוח גְּבוּרָה Spiritus altus, ad signi-
ficandum superbiam, רֹוח שְׁפָלָה Spiritus demis-
sus, ad humilitatem, רֹוח רָהָרָה Spiritus malus, ad
odium & melancholiam, רֹוח טוֹבָה Spiritus bonus,
ad benignitatem, רֹוח קְנָאתָה Spiritus Zelotypiæ
Spiritus (sive appetitus) fornicationum,
רוֹחַ חַכְמָה עַזָּה נְבוּרָה Spiritus sapientia: con-
silii: fortitudinis: id est, (nam Hebraicè frequen-
tius substantivis, quam adjectivis utimur) ani-
mus sapiens, prudens, fortis, vel virtus sapien-
tiæ, consilii, fortitudinis, רֹוח חַנּוֹן Spiritus bene-
volentia &c. 6. Significat ipsam mentem sive ani-
mam, ut Eccles. iii. 19. וְרוֹחַ אֶחָד לְכָל
Spiritus (sive anima) eadem est omnibus וְאֶל הָאֱלֹהִים Spiritus ad Deum revertitur. 7. De-
nique significat mundi plagas (propter ventos,
qui inde flant) & etiam latera cujuscunque rei,
quæ illas mundi plagas respiciunt. Vide Eze-
chielem xxxvii. 9. & xlii. 16. 17. 18.
19. &c.

Jam

Jam notandum, quod res aliqua ad Deum referuntur, & Dei dicitur esse. 1. Quia ad Dei naturam pertinet, & quasi pars est Dei, ut cum dicitur כח יהוה potentia Dei. 2. Quia in Dei potestate est, & ex Dei nutu agit, sic in Sacris cœli vocantur שמי יהוה nomes Dei, quia Dei quadriga, & domicilium sunt: Assyria flagellum Dei vocatur, & Nabucodonosor servus Dei, &c. 3. Quia Deo dicata est, ut templum Dei: נזיר אלrahim Nazarenus. 4. Quia per Prophetas tradita est, at non Lumine naturali revelata; ideo Lex Moses, Lex Dei vocatur. 5. Ad rem in superlativo gradu exprimendum, ut הררי אל montes Dei, hoc est, montes altissimi: תחנת יהוה somnus Dei, id est, profundissimus, & hoc sensu Amos iv. 11. explicandus est, ubi Deus ipse sic loquitur הפקת אחכם במחפצת אלהים את subverti vos, sicuti subversio Dei (subvertit) Sodomam & Gomorram, id est, sicuti memorabilis illa subversio: Nam, cum Deus ipse loquatur, aliter proprie explicari non potest. Scientia naturalis Salomonis, Dei scientia vocatur, id est, divina, sive supra communem. In Psalmis etiam vocantur ארזי אל cedri Dei, ad exprimendam earum insolitam magnitudinem. Et i Shamuëlis xi. 7. ad significandum metum admodum magnum, dicitur יפל פחד יהוה על העם & cecidit metus Dei supra populum. Et hoc sensu omnia, quæ captum Judæorum superabant, & quorum causas naturales tum temporis ignorabant, ad Deum referri solebant. Ideo tempestas גערת יהוה incipatio Dei, tonitrua